
BOLETIN OFICIAL

Domicilio Legal: Manuel Belgrano 846 – CP 2846 – IBICUY

Departamento Islas del Ibicuy – ENTRE RIOS -

Teléfonos: 03446-498 229

www.ibicuy.gov.ar

e-mail: intendenciaibicuy@gmail.com

-----------------------------------------------------------------------------

AUTORIDADES MUNICIPALES

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL H.C.D

Presidente Municipal: ROLDAN, Gustavo -Presidente: TRAMONTIN, Luciano
Vicepresidente: TRAMONTIN, Luciano -Secretaria: PRELAT, Nadia
Secret. De Gob.: GARCIA, Noelia -PJ: MALDONADO, Nicolas
Área Acción Social: PEÑA, Laura -PJ: ONETTO, Pamela.
Secretario de Obras Públicas: MORALES, Enrique -PJ: VERON, Cristian
Secretario de Deporte: VELAZQUEZ, Juan Pablo -PJ: BUTTA, Celso
Secretario de cultura y Turismo: BUTTA, Maira -CM: MANEIRO, Ezequiel
Área Bromatología: CAMPODONICO, Leticia -CM: SCHIAVO, Silvina

DIAZ, Gabriela.                                       -CM: OTERO, Juan

IBICUY,  ABRIL  DE 2022.- N°  125.-

mailto:intendenciaibicuy@gmail.com


Municipalidad de Ibicuy

Departamento Ejecutivo

DECRETO Nº 45/2022

VISTO:

Visto la Ordenanza 258/2020, y;

CONSIDERANDO:

Que durante la última semana un grupo de vecinos realizo tareas de evidente interés

comunitario para nuestra localidad en diferentes sectores de la Ciudad que reflejan un beneficio

para la comunidad en general.

Que corresponde otorgar un reconocimiento económico en los términos del art. 2 inc. a) de

la Ordenanza 258/2020 acorde a las actividades realizadas por cada uno de estos vecinos y vecinas.

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley 10.027.

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY

DECRETA

ARTÍCULO 1º: OTORGUESE un subsidio no reintegrable de acorde a las actividades realizadas en la

semana del 25/03 al 01/04 a los siguientes vecinos y vecinas.

HARDT ALEJANDRA $ 4.300,00  

PAEZ EUGENIA $ 6.300,00  

TELECHEA LUIS $ 5.100,00  

DERETICH ADRIAN $ 11.600,00  

RIOS ANDREA $ 2.800,00  

LAGO SANDRA $ 12.000,00  

ROCHA EDUARDO $ 12.000,00  

DIAZ CANDIDA $ 4.000,00  

CHURRUARIN DAIANA $ 3.500,00  

MANSILLA ERIK $ 5.600,00  

RAMIREZ ERIK $ 3.500,00  

PEREZ LUIS $ 10.900,00  

COLIER HUGO $ 4.700,00  

MATTO GABRIEL $ 5.300,00  

PERROUD ANGELICA $ 3.500,00  

TELECHEA ELISEO $ 11.000,00  



RAMIREZ FABIAN $ 3.500,00  

BIDEGAIN MAXIMILIANO $ 7.000,00  

RAMIREZ ELIZABETH $ 3.500,00  

MARQUEZ JORGE $ 5.400,00  

ROA HUGO $ 7.000,00  

RAMIREZ GILDA $ 3.500,00  

BULLOTTI DARIO $ 4.600,00  

ALVAREZ AGUSTIN $ 4.900,00  

GONZALEZ MARIANO $ 5.700,00  

GOMEZ ENRIQUE $ 7.500,00  

PERROUD NICOLAS $ 3.500,00  

DIAZ LEONEL $ 11.200,00  

SALVO NICOLAS $ 4.200,00  

PEREZ RODRIGO $ 5.600,00  

BUTTA BRIAN $ 5.600,00  

BURGOS MERCEDES $ 3.500,00  

ALBANEZ LEONARDO $ 3.500,00  

ITURRIAGA MERCEDES $ 3.500,00  

ITURRIAGA MIGUEL $ 5.000,00  

ITURRIAGA RUBEN $ 7.000,00  

BURGOS MARIO $ 7.000,00  

CORVALAN $ 5.000,00  

LEIVA SANTIAGO $ 5.000,00  

AYALA GUILLERMO $ 5.000,00  

VELAZQUEZ AGUSTIN $ 5.000,00  

AUYERO WILLIAM $ 5.000,00  

GRAMAJO MATIAS $ 9.000,00  

DIAZ PABLO $ 3.500,00  

PERALTA AYELEN $ 20.000,00  

LA PAZ ELIDA $ 15.000,00  

NORES FLORENCIA $ 3.500,00  

CAMPODONICO HUGO $ 3.500,00

LATORRE JOSE MARIA $ 5.000,00

ALBANEZ ORIANA $ 3.500,00

TELECHEA YAEL $ 4.700,00

GAMARRA PAULA $ 3.500,00

GONZALEZ MACARENA $ 3.500,00

PALMA MACARENA $ 3.500,00

GAMARRA MARIANO $ 6.000,00

DELVALLE MARCELO $ 7.000,00

RIOS RAUL  $ 6.300,00

HERBEL LUIS  $ 1.200,00

ZAPATA ALE  $ 7.000,00

BUTTA JOHANA  $ 4.000,00

GONZALEZ MARIA ALEJANDRA  $ 5.000,00

GONZALEZ CAMILA  $ 8.900,00

GUERRERO MARISA  $ 7.500,00



MATTOS MAURICIO  $ 3.500,00

ESQUIVEL JUAN  $ 6.300,00

CORONEL SERGIO  $ 12.000,00

BENTOS ALVAREZ IARA  $ 6.000,00

CHAPE MELINA  $ 5.000,00

LOPEZ BELEN  $ 5.000,00

BENTOS ALVAREZ MARTIN  $ 12.000,00

REYNOSO SOLEDAD  $ 16.400,00

ANTUNEZ ALEJANDRO  $ 4.500,00

CARRIEGO LEONARDO  $ 2.800,00

PIRES CAMILA  $ 3.500,00

CARMONA FRANCISCO  $ 10.000,00

GAMARRA ITATI  $ 4.000,00

PUENTE LUCIANO  $ 6.700,00

AUYERO ARIEL  $ 5.000,00

RIOS YARI BORI  $ 4.000,00

GOMEZ CRISTIAN  $ 7.000,00

SEBEDIO GISELA  $ 3.600,00

GARCIA FABIAN  $ 7.000,00

RAMOS DAVID  $ 7.000,00

TELECHEA KEVIN  $ 1.200,00

ALBARENQUE MARIA  $ 3.600,00

DOELLO MARCELO  $ 5.600,00

MATTOS ARON  $ 4.000,00

CORONEL CARINA  $ 6.900,00

GOMEZ JOSE  $ 4.200,00

TELECHEA SABRINA  $ 9.900,00

VELAZQUEZ LUCIANO  $ 14.500,00

PERALTA GIAN FRANCO  $ 10.000,00

VENENCIO JOSE  $ 11.000,00

PUENTE JOSE MARIA  $ 5.400,00

TABORDA LEONARDO  $ 6.500,00

DELGADO GASTON  $ 6.000,00

CRESPIEN SERGIO RAUL  $ 5.400,00

TESURI EDUARDO  $ 5.600,00

VENENCIO CARINA  $ 4.500,00

PIRES BELEN  $ 6.000,00

GAUNA EMILIA  $ 6.000,00

RODRIGUEZ CAROLINA  $ 4.000,00

BARREIRO MELINA  $ 4.000,00

KRESPIEN MARIA  $ 3.500,00

FERRERO ORLANDO  $ 3.500,00

ASSLELBORN NATALIA  $ 8.900,00

ROJAS MACARENA  $ 9.000,00

TABORDA EUGENIA  $ 3.000,00

GALICET GUSTAVO  $ 15.000,00

ORONO IRINA  $ 3.500,00



TAFFAREL ARACELI  $ 2.500,00

RODRIGUEZ LORENA  $ 3.000,00

VILLARROEL JOHANA  $ 7.000,00

CHAVEZ SILVIO  $ 4.600,00

GIMENEZ LUCAS  $ 9.300,00

MONZON ALEJANDRA  $ 5.900,00

ARTÍCULO 2º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese.

IBICUY, 1 de abril de 2022.-

Municipalidad de Ibicuy

Departamento Ejecutivo

DECRETO N° 46/2022

VISTO:

El expediente administrativo Nº 40/2022, caratulado “SOLICITA ASISTECIA ECONOMICA p/

ARIAS, Rita”, y;

CONSIDERANDO:

Que a fs. 1 del expediente administrativo de referencia la vecina, ARIAS, Rita Magdalena

D.N.I Nº 24.571.259, solicita una asistencia económica a fin de solventar gastos de movilidad

relacionados a la salud de su grupo familiar.

Que de fs. 2 a 5 se presenta la documentación del grupo familiar y resumen de historia

clínica.

Que a fs. 7, se presenta un presupuesto de la Óptica “Cynthia y Luis Correa Ópticas S.R.L”

de la Ciudad de Paraná, Provincia de Entre Ríos, para la compra de una prótesis ocular con

materiales hipoalergenicos por un valor de PESOS CINCUENTA Y DOS MIL ($52.000,00).

Que atento a la función ineludible de los Gobiernos Locales de asistir a las personas que se

encuentran en situaciones de vulnerabilidad social y en especial a aquellas que cuentan con un

núcleo familiar a su cargo, este Departamento Ejecutivo, considera conveniente acceder a lo

requerido.

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley 10.027.

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY



DECRETA

Artículo 1º: OTORGAR un subsidio no reintegrable a la Sra. ARIAS, Rita Magdalena D.N.I Nº

24.571.259 de PESOS CINCUENTA Y DOS MIL ($52.000,00.-)

Artículo 2º: Autorícese al Área Contable a realizar las imputaciones pertinentes al presente

decreto.

Artículo 3º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese.

IBICUY, 4 de abril de 2022.-

Municipalidad de Ibicuy

Departamento Ejecutivo

DECRETO N° 47/2022

VISTO:

El informe de CONTADURIA MUNICIPAL con fecha de 4 de abril de 2022, y;

CONSIDERANDO:

Que la contaduría Municipal informa que mediante la Resolución 585/DE/08 se aprobó el

programa Nacional de Prevención Social Comunitaria “Prevenir para Seguir Creciendo”, destinado

a mejorar íntegramente la salud y el bienestar de los afiliados a PAMI.

Que en el mes de enero de 2022 el Presidente Municipal Gustavo R. Roldan suscribió un

convenio de colaboración protocolizado bajo el Nº CNVAD-2022 INSSJ UGL XXXIV – INSSJ con el

INSSJ.

Que el convenio dispone llevar adelante una Colonia Recreativa en el marco del Sub

Programa de Colonias Recreativas del PAMI.

Que la Municipalidad de Ibicuy recibió un aporte económico de PESOS UN MILLON CIENTO

VEINTICINCO MIL ($1.125.000,00) con el objetivo de la realización de la Colonia.

Que resulta necesaria la ampliación presupuestaria en el cálculo de ingresos y gastos.

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley 10.027.

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY

DECRETA AD REFERENDUM DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE



Artículo 1º: INCREMENTAR el cálculo de recursos en PESOS UN MILLON CIENTO VEINTICINCO MIL

($1.125.000,00) como Recursos de otras Jurisdicciones/Jurisdicción Nacional/Aportes según

Convenio PAMI.

Artículo 2º: INCREMENTAR el cálculo de egresos en PESOS UN MILLON CIENTO VEINTICINCO MIL

($1.125.000,00) en el presupuesto de Erogaciones corrientes como transferencias con

afectación/Colonia PAMI.

Artículo 3º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese.

IBICUY, 4 de abril de 2022.-

Municipalidad de Ibicuy

Departamento Ejecutivo

DECRETO N° 48/2022

VISTO:

El informe de CONTADURIA MUNICIPAL con fecha de 4 de abril de 2022, y;

CONSIDERANDO:

Que la contaduría Municipal informa que resulta necesaria una desafectación de la partida

Personal y refuerzo de partida Deuda Flotante correspondiente al presupuesto vigente.

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley 10.027.

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY

DECRETA AD REFERENDUM DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE

Artículo 1º: DESAFECTAR de la partida Personal de Erogaciones Corrientes la suma de PESOS TRES

MILLONES SETECIENTOS MIL ($3.700.000,00).

Artículo 2º: REFORZAR la partida Deuda Flotante – Otras Erogaciones – Proveedores y Contratistas

en PESOS TRES MILLONES SETECIENTOS MIL ($3.700.000,00).

Artículo 3º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese.

IBICUY, 4 de abril de 2022.-



Municipalidad de Ibicuy

Departamento Ejecutivo

DECRETO N° 49/2022

VISTO:

El expediente administrativo Nº 135/2022, caratulado “Ejecución del Programa Municipal

de Castraciones”, y;

CONSIDERANDO:

Que mediante la sanción de la ordenanza Nº 284/2020 del Honorable Concejo Deliberante

de la Ciudad de Ibicuy, se creó el “Programa de Castraciones de mascotas”

Que el Programa prevé al menos, 12 (doce) castraciones de caninos y felinos mensuales de

manera gratuita, pudiendo extenderse de acuerdo a la cantidad de inscriptos.

Que a fs. 1 del expediente de referencia, conforme al Art. 3º de la Ordenanza vigente, el

Presidente Municipal convoca a los profesionales de la localidad a que presenten sus propuestas

integrales de intervención quirúrgica y seguimiento.

Que a fs. 8 se presenta la propuesta del Médico Veterinario Juan Ignacio Tramontin MP Nº

1494

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley 10.027.

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY

DECRETA

Artículo 1º: Dar ejecución al “PROGRAMA DE CASTRACIONES DE MASCOTAS”.

Artículo 2º: El programa se ejecutara mediante inscripción de los dueños de mascotas en la

Secretaría de Desarrollo Humano.

Artículo 3º: Contratar los servicios del Médico Veterinario, TRAMONTIN, Juan Ignacio MP 1494

según propuesta que obra en el expediente de referencia.

Artículo 3º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese.

IBICUY, 4 de abril de 2022.-



Municipalidad de Ibicuy

Departamento Ejecutivo

DECRETO N° 50/2022

VISTO:

El informe de CONTADURIA MUNICIPAL con fecha de 4 de abril de 2022, y;

CONSIDERANDO:

Que la contaduría Municipal informa que conforme a la firma del convenio de Colaboración

firmado por el Ministerio de Gobierno y Justicia de Entre Ríos y la Municipalidad de Ibicuy, se

recibió un aporte económico de PESOS SETECIENTOS MIL ($700.000,00).

Que los fondos serán destinados a la compra de elementos, materiales y colocación de

cámaras de seguridad.

Que resulta necesaria la ampliación presupuestaria en el cálculo de ingresos y gastos.

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley 10.027.

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY

DECRETA AD REFERENDUM DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE

Artículo 1º: INCREMENTAR el cálculo de recursos en PESOS SETECIENTOS MIL ($700.000,00) como

Recursos de otras Jurisdicciones/Jurisdicción Provincial/Aportes del Fondo Provincial de Seguridad

(FO.PRO.SE).

Artículo 2º: INCREMENTAR el cálculo de egresos en PESOS SETECIENTOS MIL ($700.000,00) en el

presupuesto de Erogaciones de Capital como Bienes de Capital con afectación/Aportes del Fondo

Provincial de Seguridad (FO.PRO.SE).

Artículo 3º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese.

IBICUY, 4 de abril de 2022.-



Municipalidad de Ibicuy

Departamento Ejecutivo

RESOLUCION N° 39/2022

VISTO:

El expediente administrativo Nº 159/2022 caratulado “Adelanto de sueldo. Solicita Angel

Otero”, y;

CONSIDERANDO:

Que a fs. 1 el agente municipal, OTERO, Ángel Alberto DNI Nº 14.452.815 (Leg Nº 34)

solicita se otorgue una suma de PESOS QUINCE MIL ($15.000,00) en concepto de adelanto de

sueldos, fundando su requerimiento en una necesidad de carácter urgente e impostergable

relacionada a motivos personales.

Que a fs. 1 vta. toma intervención la Secretaría de Hacienda y Finanzas, informando que se

puede acceder a lo solicitado con carácter excepcional, por única vez, y que el dinero que se

otorgue en concepto de adelanto de sueldo deberá ser compensado en tres (3) periodos

mensuales consecutivos.

Que la presente solicitud se encuentra regulada por el Decreto Nº 71/2020.

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley 10.027.

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY

RESUELVE

Artículo 1°: OTORGUESE al Sr. OTERO, Ángel Alberto DNI Nº 14.452.815 (Leg. Nº 34) la suma de

PESOS QUINCE MIL ($15.000,00) en concepto de adelanto de sueldo. La presente disposición es de

carácter excepcional y por única vez.

Artículo 2°: El presente beneficio deberá ser compensado en tres periodos mensuales en montos

iguales y consecutivos.

Artículo 3°: Notifíquese al interesado y comuníquese a la Oficina de Liquidaciones y al Área de

recursos Humanos.

Artículo 4°: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.

IBICUY, 6 de abril de 2022.-



Municipalidad de Ibicuy

Departamento Ejecutivo

RESOLUCION N° 40/2022

VISTO:

El expediente administrativo Nº 159/2022 caratulado “Adelanto de sueldo. Solicita Angel

Otero”, y;

CONSIDERANDO:

Que a fs. 1 el agente municipal, OTERO, Ángel Alberto DNI Nº 14.452.815 (Leg Nº 34)

solicita se otorgue una suma de PESOS QUINCE MIL ($15.000,00) en concepto de adelanto de

sueldos, fundando su requerimiento en una necesidad de carácter urgente e impostergable

relacionada a motivos personales.

Que a fs. 1 vta. toma intervención la Secretaría de Hacienda y Finanzas, informando que se

puede acceder a lo solicitado con carácter excepcional, por única vez, y que el dinero que se

otorgue en concepto de adelanto de sueldo deberá ser compensado en tres (3) periodos

mensuales consecutivos.

Que la presente solicitud se encuentra regulada por el Decreto Nº 71/2020.

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley 10.027.

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY

RESUELVE

Artículo 1°: OTORGUESE al Sr. OTERO, Ángel Alberto DNI Nº 14.452.815 (Leg. Nº 34) la suma de

PESOS QUINCE MIL ($15.000,00) en concepto de adelanto de sueldo. La presente disposición es de

carácter excepcional y por única vez.

Artículo 2°: El presente beneficio deberá ser compensado en tres periodos mensuales en montos

iguales y consecutivos.

Artículo 3°: Notifíquese al interesado y comuníquese a la Oficina de Liquidaciones y al Área de

recursos Humanos.

Artículo 4°: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.

IBICUY, 6 de abril de 2022.-



Municipalidad de Ibicuy

Departamento Ejecutivo

DECRETO N° 51/2022

VISTO:

El Decreto Nº 755/2022 M.E.H.F de la Provincia de Entre Ríos; y;

CONSIDERANDO:

Que por decreto Nº 3492/2021 MEHF de la Provincia de Entre Ríos se determinaron los

valores de las asignaciones familiares a partir de 1º de noviembre de 2021.

Que la Administración Nacional de la Seguridad Social, ha determinado nuevos valores de

las Asignaciones Familiares.

Que es intención del poder ejecutivo incrementar a partir del 1 de abril del 2022 el monto

de la asignación por prenatal, asignación por hijo, asignación por hijo con discapacidad, asignación

por nacimiento, asignación por adopción y asignación por matrimonio.

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley 10.027.

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY

DECRETA

Artículo 1º: Establésese a partir del 1º de abril de abril de 2022, los montos de las asignaciones familiares

ley Nº 5.729 y sus modificatorias, correspondientes a las prestaciones de la de la asignación por prenatal,

asignación por hijo, asignación por hijo con discapacidad, asignación por nacimiento, asignación por

adopción y asignación por matrimonio en los valores que se detallan, asi como los tramos de sueldo

nominal que corresponde abonar cada una de ellas:

PRESTACION TRAMO DE LA ASIGNACION MONTO
 HASTA $ 81.109.- $5.677,00

ASIGNACION POR MAYOR  $ 81.109.- HASTA  $ 99.991.- $3.829,00
PRENATAL/ASIGNACION POR HIJO MAYOR  $ 99.991.- HASTA  $211.120.- $2.314,00

 MAYOR $ 211.120.- $1.192,00
ASIGNACION POR HIJO CON HASTA $ 99.991.- $18.494,00
CAPACIDADES DIFERENTES MAYOR  $ 99.991.- HASTA  $211.120.- $13.081,00

 MAYOR $ 211.120.- $8.256,00
ASIGNACION POR NACIMIENTO HASTA $ 211.120.- $6.619,00

 MAYOR $ 211.120.- $4.055,00
ASIGNACION POR ADOPCION HASTA $ 211.120.- $39.589,00

 MAYOR $ 211.120.- $26.740,00
ASIGNACION POR MATRIMONIO HASTA $ 211.120.- $9.912,00



 MAYOR $ 211.120.- $6.097,00

Artículo 3º: Autorícese a realizar las imputaciones a las aéreas correspondientes.

Artículo 4º: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.

IBICUY, 7 de abril de 2022.-

Municipalidad de Ibicuy

Departamento Ejecutivo

DECRETO Nº 52/2022

VISTO:

Visto la Ordenanza 258/2020, y;

CONSIDERANDO:

Que durante la última semana un grupo de vecinos realizo tareas de evidente interés

comunitario para nuestra localidad en diferentes sectores de la Ciudad que reflejan un beneficio

para la comunidad en general.

Que corresponde otorgar un reconocimiento económico en los términos del art. 2 inc. a) de

la Ordenanza 258/2020 acorde a las actividades realizadas por cada uno de estos vecinos y vecinas.

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley 10.027.

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY

DECRETA

ARTÍCULO 1º: OTORGUESE un subsidio no reintegrable de acorde a las actividades realizadas en la

semana del 01/04 al 08/04 a los siguientes vecinos y vecinas.

HARDT ALEJANDRA $ 4.900,00  

DERETICH ADRIAN $ 8.900,00  

PAEZ EUGENIA $ 3.500,00  

RIOS ANDREA $ 3.500,00  

TELECHEA LUIS $ 5.100,00  

MARQUEZ JORGE $ 5.400,00  

PEREZ LUIS $ 10.000,00  

BIDEGAIN MAXIMILIANO $ 7.000,00  

MANSILLA ERIK $ 7.000,00  

GONZALEZ MARIANO $ 6.500,00  



ALVAREZ AGUSTIN $ 5.100,00  

COLIER HUGO $ 4.400,00  

MATTO GABRIEL $ 5.200,00  

RAMIREZ FABIAN $ 3.700,00  

RAMIREZ ERIK $ 2.800,00  

RAMIREZ GILDA $ 3.900,00  

PEREZ RODRIGO $ 7.000,00  

PERROUD NICOLAS $ 4.600,00  

PERROUD ANGELICA $ 3.900,00  

ROA HUGO $ 5.600,00  

RAMIREZ ELIZABETH $ 4.900,00  

DIAZ LEONEL $ 12.600,00  

SALVO NICOLAS $ 5.800,00  

GOMEZ ENRIQUE $ 7.200,00  

LATORRE JOSE MARIA $ 5.000,00  

CAMPODONICO HUGO $ 3.500,00  

NORES FLORENCIA $ 3.500,00  

CHURRUARIN DAIANA $ 3.500,00  

TELECHEA YAEL $ 4.700,00  

ALBANEZ ORIANA $ 3.500,00  

BURGOS AURORA $ 3.500,00  

ITURRIAGA MERCEDES $ 3.500,00  

FLORES GABRIEL $ 4.000,00  

PEREZ BRIAN $ 4.000,00  

ITURRIAGA MIGUEL $ 5.500,00  

DIAZ PABLO $ 3.500,00  

PERALTA AYELEN $ 20.000,00  

LA PAZ ELIDA $ 10.000,00  

VENENCIO ROLANDO $ 30.000,00  

GAMARRA MARIANO $ 6.000,00  

PALMA MARIANELA $ 3.500,00  

TOLOSA CINTHIA $ 3.500,00  

GONZALEZ MELISA $ 3.500,00  

GAMARRA PRISCILA $ 3.500,00  

MAZZOLO HILDA ISABEL $ 2.600,00  

AYERO WILLIAM $ 5.000,00  

AYALA GULLERMO $ 5.200,00  

LEIVA SANTIAGO $ 5.200,00

CORVALAN VICTOR $ 5.000,00

BENEDETTI AYELEN $ 7.200,00

DIAZ CANDIDA $ 4.000,00

ROCHA EDUARDO $ 15.000,00

LAGO SANDRA $ 15.000,00

TABORDA PAOLA $ 2.000,00

HERBEL LUIS  $ 1.200,00

ZAPATA ALE  $ 7.000,00

BUTTA JOHANA  $ 4.000,00



GONZALEZ MARIA ALEJANDRA  $ 5.000,00

GONZALEZ CAMILA  $ 8.900,00

GUERRERO MARISA  $ 8.500,00

MATTOS MAURICIO  $ 4.500,00

ESQUIVEL JUAN  $ 6.300,00

CORONEL SERGIO  $ 12.000,00

BENTOS ALVAREZ IARA  $ 6.000,00

CHAPE MELINA  $ 5.000,00

LOPEZ BELEN  $ 5.000,00

BENTOS ALVAREZ MARTIN  $ 10.000,00

REYNOSO SOLEDAD  $ 11.700,00

ANTUNEZ ALEJANDRO  $ 4.500,00

CARRIEGO LEONARDO  $ 7.700,00

PIRES CAMILA  $ 3.500,00

CARMONA FRANCISCO  $ 5.800,00

GAMARRA ITATI  $ 4.000,00

PUENTE LUCIANO  $ 6.100,00

AUYERO ARIEL  $ 5.200,00

RIOS YARI BORI  $ 4.000,00

GOMEZ CRISTIAN  $ 5.600,00

SEBEDIO GISELA  $ 2.800,00

GARCIA FABIAN  $ 7.000,00

RAMOS DAVID  $ 7.000,00

TELECHEA KEVIN  $ 1.200,00

ALBARENQUE MARIA  $ 2.800,00

DOELLO MARCELO  $ 5.400,00

MATTOS ARON  $ 3.200,00

CORONEL CARINA  $ 6.800,00

GOMEZ JOSE  $ 5.600,00

TELECHEA SABRINA  $ 12.300,00

VELAZQUEZ LUCIANO  $ 10.200,00

PERALTA GIAN FRANCO  $ 10.000,00

VENENCIO JOSE  $ 14.200,00

PUENTE JOSE MARIA  $ 8.200,00

TABORDA LEONARDO  $ 6.500,00

DELGADO GASTON  $ 7.000,00

CRESPIEN SERGIO RAUL  $ 5.400,00

TESURI EDUARDO  $ 5.400,00

VENENCIO CARINA  $ 4.500,00

PIRES BELEN  $ 10.000,00

GAUNA EMILIA  $ 6.000,00

RODRIGUEZ CAROLINA  $ 2.000,00

BARREIRO MELINA  $ 4.000,00

KRESPIEN MARIA  $ 2.800,00

FERRERO ORLANDO  $ 3.500,00

ASSLELBORN NATALIA  $ 8.900,00

ROJAS MACARENA  $ 9.000,00



TABORDA EUGENIA  $ 2.000,00

ORONO IRINA  $ 3.500,00

GIMENEZ LUCAS  $ 8.900,00

ADRIEL DANIELA  $ 2.000,00

RODRIGUEZ ROSA  $ 7.000,00

MURILLA LUCIANA  $ 5.500,00

MONZON ALEJANDRA  $ 5.900,00

ARTÍCULO 2º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese.

IBICUY, 8 de abril de 2022.-

Municipalidad de Ibicuy

Departamento Ejecutivo

RESOLUCION N° 41/2022

VISTO:

El expediente administrativo Nº 167/2022 caratulado “Adelanto de sueldo. Solicita Adriana

SEBEDIO”, y;

CONSIDERANDO:

Que a fs. 1 la agente municipal, SEBEDIO, Adriana DNI Nº 30.995.891 solicita se otorgue

una suma de PESOS QUINCE MIL ($15.000,00) en concepto de adelanto de sueldos, fundando su

requerimiento en una necesidad de carácter urgente e impostergable relacionada a motivos

personales.

Que a fs. 1 vta. toma intervención la Secretaría de Hacienda y Finanzas, informando que se

puede acceder a lo solicitado con carácter excepcional, por única vez, y que el dinero que se

otorgue en concepto de adelanto de sueldo deberá ser compensado en tres (3) periodos

mensuales consecutivos.

Que la presente solicitud se encuentra regulada por el Decreto Nº 71/2020.

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley 10.027.

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY



RESUELVE

Artículo 1°: OTORGUESE a la Sra. SEBEDIO, Adriana DNI Nº 30.995.891 la suma de PESOS QUINCE

MIL ($15.000,00) en concepto de adelanto de sueldo. La presente disposición es de carácter

excepcional y por única vez.

Artículo 2°: El presente beneficio deberá ser compensado en tres periodos mensuales en montos

iguales y consecutivos.

Artículo 3°: Notifíquese al interesado y comuníquese a la Oficina de Liquidaciones y al Área de

recursos Humanos.

Artículo 4°: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.

IBICUY, 8 de abril de 2022.-

Municipalidad de Ibicuy

Departamento Ejecutivo

DECRETO N° 53/2022

VISTO:

El expediente administrativo Nº 333/2021, caratulado “Solicitud de AYUDA ECONOMICA p/

Centro de Jubilados Ferroviarios”, y;

CONSIDERANDO:

Que a fs. 1 del expediente administrativo de referencia el Presidente del Centro de

Jubilados Ferroviarios de la Localidad de Ibicuy, Sr. Oscar Antonio Bernabé BEDA, solicita una

asistencia económica para el pago de los servicios básicos y esenciales de la Institución.

Que la institución atiende situaciones médicas y sociales a sus afiliados, socios y adultos

mayores en General de la Ciudad de Ibicuy.

Que los servicios corresponden a los meses de Noviembre – diciembre y enero - febrero de

ENERSA y la Cooperativa de Agua Potable y O.S.P de Ibicuy LTDA.

Que atento a la función ineludible de los Gobiernos Locales de asistir a instituciones de la

localidad, este Departamento Ejecutivo, considera conveniente acceder a lo requerido.

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley 10.027.

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY



DECRETA

Artículo 1º: Autorizar el pago de las Facturas B003-00078782 y B0003-00080701 de la Cooperativa

de Agua Potable y O.S.P de Ibicuy LTDA; las facturas 220150102537 y 220350105292 de ENERSA.

Artículo 3º: Autorícese a realizar las imputaciones a las aéreas correspondientes.

Artículo 4º: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.

IBICUY, 11 de abril de 2022.-

Municipalidad de Ibicuy

Departamento Ejecutivo

RESOLUCION N° 44/2022

VISTO:

La propuesta de realización de cursos de formación y capacitación para el año 2022 en

Punto Digital, y;

CONSIDERANDO:

Que el Punto Digital dependiente de la Municipalidad de Ibicuy, propone una serie de

cursos de formación y capacitación para el año 2022.

Que la propuesta incluye los cursos de Logística Integral a cargo del Lic. Julio Rojas; Taller

“Aprender a Emprender”, dictado por la Prof. Micaela Bello; Escuela de Música “Vivenciando la

Música”, a cargo del Prof. Leandro Barron; Taller de Fotografía a cargo de, Soledad Kerdocas y

Curso de Portugués I, a cargo del Prof. Ariel Marizaldi.

Que todos los cursos del programa de capacitación 2022 son abiertos y gratuitos.

Que este Departamento ejecutivo considera fundamental la capacitación permanente a

través de los entes del estado Municipal en la búsqueda de la realización y crecimiento individual y

comunitario.

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley 10.027.

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY

RESUELVE

Artículo 1°: APROBAR el Programa de capacitación y formación 2022 del Punto Digital de la

Municipalidad de Ibicuy.



Artículo 2°: El programa incluye los cursos y talleres de: Logística Integral a cargo del Lic. Julio

Rojas; Taller “Aprender a Emprender”, dictado por la Prof. Micaela Bello; Escuela de Música

“Vivenciando la Música”, a cargo del Prof. Leandro Barron; Taller de Fotografía a cargo de, Soledad

Kerdocas y Curso de Portugués I, a cargo del Prof. Ariel Marizaldi.

Artículo 3°: La Municipalidad abonara a los talleristas y capacitadores un monto de PESOS MIL

($1.000,00) por hora.

Artículo 4°: Notifíquese al interesado y comuníquese a la Oficina de Liquidaciones y al Área de

recursos Humanos.

Artículo 5°: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.

IBICUY, 18 de abril de 2022.-

Municipalidad de Ibicuy

Departamento Ejecutivo

RESOLUCION N° 42/2022

VISTO:

El expediente administrativo Nº 170/2022 caratulado “Adelanto de sueldo. Solicita

Maximiliano SEBEDIO”, y;

CONSIDERANDO:

Que a fs. 1 el agente municipal, SEBEDIO, Maximiliano Marcelo DNI Nº 32.816.373 (Leg. Nº

1999 solicita se otorgue una suma de PESOS QUINCE MIL ($15.000,00) en concepto de adelanto de

sueldos, fundando su requerimiento en una necesidad de carácter urgente e impostergable

relacionada a motivos personales.

Que a fs. 1 vta. toma intervención la Secretaría de Hacienda y Finanzas, informando que se

puede acceder a lo solicitado con carácter excepcional, por única vez, y que el dinero que se

otorgue en concepto de adelanto de sueldo deberá ser compensado en tres (3) periodos

mensuales consecutivos.

Que la presente solicitud se encuentra regulada por el Decreto Nº 71/2020.

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley 10.027.

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY

RESUELVE



Artículo 1°: OTORGUESE al Sr. SEBEDIO, Maximiliano Marcelo DNI Nº 2.816.373 (Leg. Nº 199) la

suma de PESOS QUINCE MIL ($15.000,00) en concepto de adelanto de sueldo. La presente

disposición es de carácter excepcional y por única vez.

Artículo 2°: El presente beneficio deberá ser compensado en tres periodos mensuales en montos

iguales y consecutivos.

Artículo 3°: Notifíquese al interesado y comuníquese a la Oficina de Liquidaciones y al Área de

recursos Humanos.

Artículo 4°: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.

IBICUY, 11 de abril de 2022.-

Municipalidad de Ibicuy

Departamento Ejecutivo

DECRETO N° 54/2022

VISTO:

El expediente administrativo Nº 139/2022, caratulado “SOLICITA ASISTECIA ECONOMICA p/

SEGUI, Mirta”, y;

CONSIDERANDO:

Que a fs. 1 del expediente administrativo de referencia la vecina, SEGUI Mirta Graciela, con

DNI Nº 16761942 solicita una asistencia económica a fin de solventar gastos de esenciales y

urgentes relacionados a la salud de su grupo familiar.

Que a fs. 2 se presenta la documentación del grupo familiar.

Que a fs. 3, se presenta informe social de la Secretaria de Desarrollo Humano de la

Municipalidad de Ibicuy donde se recomienda acceder a lo requerido por la vecina.

Que a fs. 4 obra la certificación negativa emitida por la Administración Nacional de la

Seguridad Social (ANSES).

Que atento a la función ineludible de los Gobiernos Locales de asistir a las personas que se

encuentran en situaciones de vulnerabilidad social y en especial a aquellas que cuentan con un

núcleo familiar a su cargo, este Departamento Ejecutivo, considera conveniente acceder a lo

requerido.



Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley 10.027.

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY

DECRETA

Artículo 1º: OTORGAR un subsidio no reintegrable a la Sra. SEGUI, Mirta Graciela D.N.I Nº

16.761.942 de PESOS QUINCE MIL ($15.000,00.-)

Artículo 2º: Autorícese al Área Contable a realizar las imputaciones pertinentes al presente

decreto.

Artículo 3º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese.

IBICUY, 13 de abril de 2022.-

Municipalidad de Ibicuy

Departamento Ejecutivo

DECRETO N° 55/2022

VISTO:

El expediente administrativo Nº 547/2022 caratulado “HABILITACIÓN POLIRRUBRO LA

ESQUINA”, y;

CONSIDERANDO:

Que a fs. 1 del expediente de referencia se presenta la Sra. Julia Marcela HEREÑU

solicitando se otorgué habilitación comercial para la actividad “POLIRRUBRO” (CON VENTA DE

COMIDAS RAPIDAS)” en el inmueble sito en Boulevard 17 de Octubre y Gabriela Mistral de esta

localidad.

Que a fs. 2 toma intervención el área de Habilitaciones, informando el cumplimiento

satisfactorio de los requisitos bromatológicos para el funcionamiento del establecimiento.

Que a fs. 3 obra la descripción del funcionamiento del proyecto.

Que a fs. 4 se presenta croquis de ubicación del local.

Que a fs. 5 obra parte de Inspección de Seguridad e Higiene informando que el

establecimiento cumple con los requisitos técnicos de seguridad para su habilitación.

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley 10.027.



EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY

DECRETA

Artículo 1º: HABILITAR el establecimiento sito en Boulevard 17 de Octubre y Gabriela Mistral de

esta localidad, para el desarrollo de la actividad “POLIRRUBRO (CON ELABORACION DE COMIDAS

RAPIDAS)”, titularidad de la señora Julia Marcela HEREÑU DNI Nº 20.361.779, de conformidad a la

memoria descriptiva y planos de seguridad obrantes en el expediente 547/2021.

Artículo 2º: Notifique el presente al área tributaria pertinente a sus efectos.

Artículo 3º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese.

IBICUY, 13 de abril de 2022.-

Municipalidad de Ibicuy

Departamento Ejecutivo

DECRETO N° 56/2022

VISTO:

El expediente administrativo Nº 185/2022 caratulado “HABILITACION CAFÉ – BAR DON

FRANCISCO”, y;

CONSIDERANDO:

Que a fs. 1 del expediente de referencia se presenta la Sra. Melany Aylén MARCHETTI con

DNI Nº 45.039.919 solicitando se otorgué habilitación comercial para la actividad “CAFÉ - BAR” en

el inmueble sito en calle Almafuerte Nº 764 de esta localidad.

Que a fs. 2 toma intervención el área de Habilitaciones, informando el cumplimiento

satisfactorio de los requisitos bromatológicos para el funcionamiento del establecimiento.

Que de fs. 3 a 10 obra informe de Seguridad e Higiene de la Lic. Gabriela PEREZ Mat. CIEER

49398 informando que el establecimiento cumple con los requisitos técnicos de seguridad e

higiene para su habilitación.

Que a fs. 11 se presenta el croquis del local confeccionado por Bomberos Voluntarios de

Ibicuy.

Que a fs. 12 se presenta constancia de inscripción.

Que a fs. 13 obra contrato de locación del inmueble.



Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley 10.027.

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY

DECRETA

Artículo 1º: HABILITAR el establecimiento sito en calle Almafuerte S/N de esta localidad, para el

desarrollo de la actividad “CAFÉ – BAR”, titularidad de la Sra. Melany Aylén MARCHETTI DNI Nº

45.039.919, de conformidad a la memoria descriptiva y planos de seguridad obrantes en el

expediente 185/2022.

Artículo 2º: Notifique el presente al área tributaria pertinente a sus efectos.

Artículo 3º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese.

IBICUY, 13 de abril de 2022.-

Municipalidad de Ibicuy

Departamento Ejecutivo

DECRETO N°  57/2022

VISTO:

El expediente administrativo Nº 551/2021 caratulado “HABILITACIÓN VINOTECA EL BUEN

TOMAR”, y;

CONSIDERANDO:

Que a fs. 1 del expediente de referencia se presenta la Sra. Alejandra Elizabeth GONZALEZ

DNI Nº 25.113.170 solicitando se otorgué habilitación comercial para la actividad “VINOTECA”

(VENTA DE BEBIDAS)” en el inmueble sito en calle Dr. Solsona S/N de esta localidad.

Que a fs. 2 y 3 toma intervención el área de Habilitaciones, informando el cumplimiento

satisfactorio de los requisitos bromatológicos y de Seguridad e Higiene respectivamente para el

funcionamiento del establecimiento.

Que habiéndose cumplido con las intervenciones técnicas pertinentes a la actividad,

corresponde otorgar la habilitación correspondiente.

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley 10.027.

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY



DECRETA

Artículo 1º: HABILITAR el establecimiento sito en calle Dr. Solsona S/N de esta localidad, para el

desarrollo de la actividad “VINOTECA” (VENTA DE BEBIDAS)”, titularidad de la señora Alejandra

Elizabeth GONZALEZ DNI Nº 25.113.170, de conformidad a lo actuado en el expediente 551/2021.

Artículo 2º: Notifique el presente al área tributaria pertinente a sus efectos y regístrese en la

Ofician de Habilitaciones.

Artículo 3º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese.

IBICUY, 13 de abril de 2022.-

Municipalidad de Ibicuy

Departamento Ejecutivo

DECRETO N°  58/2022

VISTO:

El expediente administrativo Nº 165/2022 caratulado “HABILITACION P/ VENTA DE

PRODUCTOS DE LIMPIEZA ELEGANTE AROMA”, y;

CONSIDERANDO:

Que a fs. 1 del expediente de referencia se presenta la Sra. Daniela Soledad BENITEZ con

DNI Nº 31.910.683 solicitando se otorgué habilitación comercial para la actividad “VENTA DE

PRODUCTOS DE LIMPIEZA” en el inmueble sito en calle Alfonsina Storni S/N, entre Justo José de

Urquiza y Av. San Martin de esta localidad.

Que a fs. 2 obra informe de Seguridad e Higiene del Lic. Alan Andrés FERRUTTI Mat. CIEER

49473P informando que el establecimiento cumple con los requisitos técnicos de seguridad para

su habilitación.

Que a fs. 4 toma intervención el área de Habilitaciones, informando el cumplimiento

satisfactorio de los requisitos bromatológicos para el funcionamiento del establecimiento.

Que de fs. 6 a 8 se presentan las constancias de inscripción.

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley 10.027.

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY



DECRETA

Artículo 1º: HABILITAR el establecimiento sito en calle Alfonsina Storni S/N, entre Justo José de

Urquiza y Av. San Martin de esta localidad, para el desarrollo de la actividad “VENTA DE

PRODUCTOS DE LIMPIEZA”, titularidad de la Sra. Daniela Soledad BENITEZ DNI Nº 31.910.683, de

conformidad a lo actuado en el expediente 165/2022.

Artículo 2º: Notifique el presente al área tributaria pertinente a sus efectos y registre por ante la

Oficina de Habilitaciones.

Artículo 3º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese.

IBICUY, 13 de abril de 2022.-

Municipalidad de Ibicuy

Departamento Ejecutivo

DECRETO N° 59/2022

VISTO:

El expediente administrativo Nº 46/2022 caratulado “HABILITACIÓN PAPELERA LUMAX”, y;

CONSIDERANDO:

Que a fs. 1 del expediente de referencia se presenta la Sra. Alejandra Verónica MARIN DNI

Nº 23.585.753 solicitando se otorgué habilitación comercial para la actividad “PAPELERA” (VENTA

DE PAPEL, PRODUCTOS DE LIBRERIA)” en el inmueble sito en calle Remedios de Escalada Nº 869 de

esta localidad.

Que a fs. 2 toma intervención el área de Habilitaciones, informando el cumplimiento

satisfactorio de los requisitos de Seguridad e Higiene para el funcionamiento del establecimiento.

Que habiéndose cumplido con la intervención técnica pertinentes a la actividad,

corresponde otorgar la habilitación correspondiente.

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley 10.027.

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY

DECRETA



Artículo 1º: HABILITAR el establecimiento sito en calle Remedios de Escalada Nº 869 de esta

localidad, para el desarrollo de la actividad “PAPELERA”, titularidad de la señora Alejandra Verónica

MARIN DNI Nº 23.585.753, de conformidad a lo actuado en el expediente 46/2022.

Artículo 2º: Notifique el presente al área tributaria pertinente a sus efectos y registre por ante la

Oficina de Habilitaciones.

Artículo 3º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese.

IBICUY, 13 de abril de 2022.-

Municipalidad de Ibicuy

Departamento Ejecutivo

DECRETO N° 60/2022

VISTO:

El expediente administrativo Nº 175/2022 caratulado “HABILITACION TIENDA DE ROPA

VIKINGO”, y;

CONSIDERANDO:

Que a fs. 1 del expediente de referencia se presenta la Sra. Angelica Cristina GOMEZ con

DNI Nº 20.245.481 solicitando se otorgué habilitación comercial para la actividad “TIENDA DE

ROPA” en el inmueble sito en calle Justo José de Urquiza y Av. Presidente Perón de esta localidad.

Que a fs. 2 toma intervención el área de Habilitaciones, informando el cumplimiento

satisfactorio de los requisitos para el funcionamiento del establecimiento.

Que de fs. 3 a 6 obra informe de Seguridad e Higiene de la Lic. Gabriela PEREZ Mat. CIEER

49398 informando que el establecimiento cumple con los requisitos técnicos de seguridad e

higiene para su habilitación.

Que a fs. 7 se presenta el croquis del local.

Que a fs. 8 se presenta constancia de inscripción.

Que a fs. 9 se presenta escritura del inmueble.

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley 10.027.

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY



DECRETA

Artículo 1º: HABILITAR el establecimiento sito en calle Justo José de Urquiza y Av. Presidente Perón

de esta localidad, para el desarrollo de la actividad “TIENDA DE ROPA”, titularidad de la Sra.

Angélica Cristina GOMEZ DNI Nº 20.245.481, de conformidad a la memoria descriptiva y planos de

seguridad obrantes en el expediente 175/2022.

Artículo 2º: Notifique el presente al área tributaria pertinente a sus efectos.

Artículo 3º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese.

IBICUY, 13 de abril de 2022.-

Municipalidad de Ibicuy

Departamento Ejecutivo

DECRETO N°  61/2022

VISTO:

El expediente administrativo Nº 164/2022 caratulado “HABILITACIÓN CARNICERIA Y

VINOTECA LA LECHUGA”, y;

CONSIDERANDO:

Que a fs. 1 del expediente de referencia se presenta el Sr. Mario Leonel DURRELS DNI Nº

33.596.763 solicitando se otorgué habilitación comercial para la actividad “CARNICERIA Y

VINOTECA” (CARNICERIA, PRODUCTOS CONGELADOS Y VENTA DE BEBIDAS)” en el inmueble sito en

calle Gabriela Mistral y Mercedes Lacroze de esta localidad.

Que a fs. 2 obra informe de Seguridad e Higiene del Lic. Alan Andrés FERRUTTI Mat. CIEER

49473P informando que el establecimiento cumple con los requisitos técnicos de seguridad para

su habilitación.

Que a fs. 4 y 5 toma intervención el área de Habilitaciones, informando el cumplimiento

satisfactorio de los requisitos bromatológicos y de Seguridad e Higiene respectivamente para el

funcionamiento del establecimiento.

Que de fs. 6 a 8 se presentan las constancias de inscripción.

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley 10.027.

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY

DECRETA



Artículo 1º: HABILITAR el establecimiento sito en calle Gabriela Mistral y Mercedes Lacroze de esta

localidad, para el desarrollo de la actividad “CARNICERIA Y VINOTECA” (CARNICERIA, VENTA DE

PRODUCTOS CONGELADOS Y VENTA DE BEBIDAS), titularidad del Sr. Mario Leonel DURRELS DNI Nº

33.396.763, de conformidad a lo actuado en el expediente 164/2022.

Artículo 2º: Notifique el presente al área tributaria pertinente a sus efectos y regístrese por ante la

Oficina de Habilitaciones.

Artículo 3º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese.

IBICUY, 13 de abril de 2022.-

Municipalidad de Ibicuy

Departamento Ejecutivo

DECRETO Nº 62/2022

VISTO:

Visto la Ordenanza 258/2020, y;

CONSIDERANDO:

Que durante la última semana un grupo de vecinos realizo tareas de evidente interés

comunitario para nuestra localidad en diferentes sectores de la Ciudad que reflejan un beneficio

para la comunidad en general.

Que corresponde otorgar un reconocimiento económico en los términos del art. 2 inc. a) de

la Ordenanza 258/2020 acorde a las actividades realizadas por cada uno de estos vecinos y vecinas.

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley 10.027.

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY

DECRETA

ARTÍCULO 1º: OTORGUESE un subsidio no reintegrable de acorde a las actividades realizadas en la

semana del 08/04 al 13/04 a los siguientes vecinos y vecinas.

DIAZ CANDIDA $ 4.000,00  

LAGO SANDRA $ 11.000,00  

GAMARRA MARIANO $ 6.000,00  

PERALTA AYELEN $ 20.000,00  

ROCHA EDUARDO $ 11.000,00  



ALBANEZ ORIANA $ 2.800,00  

GAMARRA PRISCILA $ 2.800,00  

RIOS ANDREA $ 2.800,00  

TELECHEA YAEL $ 3.700,00  

TELECHEA LUIS $ 4.000,00  

DIAZ PABLO $ 4.500,00  

RODRIGUEZ FLORENCIA $ 8.000,00  

TESURI CAMILA $ 900,00  

ITURRIAGA MIGUEL $ 5.000,00  

ALBANEZ LEONARDO $ 2.100,00  

ITURRIAGA RUBEN $ 2.100,00  

BURGOS AURORA $ 2.100,00  

TORINO PAULA $ 2.100,00  

HARDT ALEJANDRA $ 4.200,00  

GARCIA RUBEN $ 2.500,00  

MANSILLA ERIK $ 5.600,00  

TELECHEA ELISEO $ 5.600,00  

BIDEGAIN MAXIMILIANO $ 3.500,00  

BULLOTTI DARIO $ 4.200,00  

RAMIREZ FABIAN $ 3.300,00  

MATTO GABRIEL $ 6.000,00  

ALVAREZ AGUSTIN $ 5.900,00  

ROA HUGO $ 5.600,00  

PEREZ LUIS $ 10.000,00  

GONZALEZ MARIANO $ 5.900,00  

RAMIREZ ERIK $ 3.200,00  

COLIER HUGO $ 4.000,00  

PERROUD ANGELICA $ 700,00  

RAMIREZ ELIZABETH $ 700,00  

PERROUD NICOLAS $ 2.100,00  

RAMIREZ GILDA $ 2.800,00  

PEREZ RODRIGO $ 2.800,00  

DIAZ LEONEL $ 9.800,00  

DIAZ MARIANO $ 3.400,00  

RIOS MILTON $ 900,00  

SALVO NICOLAS $ 2.600,00  

LATORRE JOSE MARIA $ 5.000,00  

CAMPODONICO HUGO $ 2.800,00  

NORES FLORENCIA $ 2.800,00  

MOLINA WILLIAM $ 4.500,00  

VELAZQUEZ AGUSTIN $ 4.000,00  

AYALA GUILLERMO $ 4.000,00  

LEIVA SANTIAGO $ 4.000,00

CORVALAN VICTOR $ 5.000,00

TABORDA PAOLA $ 3.000,00

GOMEZ ENRIQUE $ 7.200,00

PALMA MARIANELA $ 2.800,00



GONZALEZ MELISA $ 2.800,00

TOLOSA CINTHIA $ 2.800,00

HERBEL LUIS  $ 900,00

ZAPATA ALE  $ 4.200,00

BUTTA JOHANA  $ 3.500,00

GONZALEZ MARIA ALEJANDRA  $ 5.000,00

GONZALEZ CAMILA  $ 10.400,00

GUERRERO MARISA  $ 6.400,00

MATTOS MAURICIO  $ 3.500,00

ESQUIVEL JUAN  $ 5.600,00

CORONEL SERGIO  $ 12.000,00

BENTOS ALVAREZ IARA  $ 3.000,00

CHAPE MELINA  $ 5.000,00

LOPEZ BELEN  $ 7.000,00

BENTOS ALVAREZ MARTIN  $ 15.000,00

REYNOSO SOLEDAD  $ 2.500,00

ANTUNEZ ALEJANDRO  $ 3.500,00

CARRIEGO LEONARDO  $ 5.600,00

PIRES CAMILA  $ 2.800,00

CARMONA FRANCISCO  $ 8.900,00

GAMARRA ITATI  $ 4.000,00

PUENTE LUCIANO  $ 3.800,00

AUYERO ARIEL  $ 4.000,00

RIOS YARI BORI  $ 4.000,00

GOMEZ CRISTIAN  $ 5.600,00

SEBEDIO GISELA  $ 2.800,00

GARCIA FABIAN  $ 5.600,00

RAMOS DAVID  $ 5.600,00

TELECHEA KEVIN  $ 200,00

ALBARENQUE MARIA  $ 2.800,00

DOELLO MARCELO  $ 5.400,00

MATTOS ARON  $ 4.000,00

CORONEL CARINA  $ 5.100,00

GOMEZ JOSE  $ 2.800,00

TELECHEA SABRINA  $ 9.000,00

VELAZQUEZ LUCIANO  $ 8.000,00

PERALTA GIAN FRANCO  $ 5.000,00

VENENCIO JOSE  $ 12.100,00

PUENTE JOSE MARIA  $ 5.600,00

TABORDA LEONARDO  $ 6.500,00

DELGADO GASTON  $ 10.000,00

CRESPIEN SERGIO RAUL  $ 4.700,00

TESURI EDUARDO  $ 4.700,00

VENENCIO CARINA  $ 2.500,00

PIRES BELEN  $ 10.000,00

GAUNA EMILIA  $ 3.000,00

RODRIGUEZ CAROLINA  $ 4.000,00



RIOS RAUL  $ 6.700,00

KRESPIEN MARIA  $ 2.800,00

FERRERO ORLANDO  $ 2.800,00

ASSLELBORN NATALIA  $ 8.900,00

ROJAS MACARENA  $ 9.000,00

TABORDA EUGENIA  $ 3.000,00

ORONO IRINA  $ 2.800,00

GIMENEZ LUCAS  $ 7.800,00

DIAZ CANDIDA  $ 3.000,00

URRELS RODRIGO  $ 4.000,00

GUILLETTI OSCAR  $ 5.500,00

MALDONADO MATIAS  $ 5.500,00

VILLALBA ELIAS  $ 23.000,00

MONZON ALEJANDRA  $ 4.700,00

MURILLA LUCIANA  $ 3.600,00

ARTÍCULO 2º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese.

IBICUY, 13 de abril de 2022.-

Municipalidad de Ibicuy

Departamento Ejecutivo

RESOLUCION N° 43/2022

VISTO:

El expediente administrativo Nº 181/2022 caratulado “Adelanto de sueldo. Solicita Dardo

Ferrutti”, y;

CONSIDERANDO:

Que a fs. 1 el agente municipal, FERRUTTI, Jesús Dardo (Leg. Nº 126) solicita se otorgue una

suma de PESOS QUINCE MIL ($15.000,00) en concepto de adelanto de sueldos, fundando su

requerimiento en una necesidad de carácter urgente e impostergable relacionada a motivos

personales.

Que a fs. 1 vta. toma intervención la Secretaría de Hacienda y Finanzas, informando que se

puede acceder a lo solicitado con carácter excepcional, por única vez, y que el dinero que se

otorgue en concepto de adelanto de sueldo deberá ser compensado en tres (3) periodos

mensuales consecutivos.



Que la presente solicitud se encuentra regulada por el Decreto Nº 71/2020.

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley 10.027.

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY

RESUELVE

Artículo 1°: OTORGUESE al Sr. FERRUTTI, Jesús Dardo (Leg. Nº 126) la suma de PESOS QUINCE MIL

($15.000,00) en concepto de adelanto de sueldo. La presente disposición es de carácter

excepcional y por única vez.

Artículo 2°: El presente beneficio deberá ser compensado en tres periodos mensuales en montos

iguales y consecutivos.

Artículo 3°: Notifíquese al interesado y comuníquese a la Oficina de Liquidaciones y al Área de

recursos Humanos.

Artículo 4°: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.

IBICUY, 18 de abril de 2022.-

Municipalidad de Ibicuy

Departamento Ejecutivo

RESOLUCION N° 44/2022

VISTO:

La propuesta de realización de cursos de formación y capacitación para el año 2022 en

Punto Digital, y;

CONSIDERANDO:

Que el Punto Digital dependiente de la Municipalidad de Ibicuy, propone una serie de

cursos de formación y capacitación para el año 2022.

Que la propuesta incluye los cursos de Logística Integral a cargo del Lic. Julio Rojas; Taller

“Aprender a Emprender”, dictado por la Prof. Micaela Bello; Escuela de Música “Vivenciando la

Música”, a cargo del Prof. Leandro Barron; Taller de Fotografía a cargo de, Soledad Kerdocas y

Curso de Portugués I, a cargo del Prof. Ariel Marizaldi.

Que todos los cursos del programa de capacitación 2022 son abiertos y gratuitos.



Que este Departamento ejecutivo considera fundamental la capacitación permanente a

través de los entes del estado Municipal en la búsqueda de la realización y crecimiento individual y

comunitario.

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley 10.027.

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY

RESUELVE

Artículo 1°: APROBAR el Programa de capacitación y formación 2022 del Punto Digital de la

Municipalidad de Ibicuy.

Artículo 2°: El programa incluye los cursos y talleres de: Logística Integral a cargo del Lic. Julio

Rojas; Taller “Aprender a Emprender”, dictado por la Prof. Micaela Bello; Escuela de Música

“Vivenciando la Música”, a cargo del Prof. Leandro Barron; Taller de Fotografía a cargo de, Soledad

Kerdocas y Curso de Portugués I, a cargo del Prof. Ariel Marizaldi.

Artículo 3°: La Municipalidad abonara a los talleristas y capacitadores un monto de PESOS MIL

($1.000,00) por hora.

Artículo 4°: Notifíquese al interesado y comuníquese a la Oficina de Liquidaciones y al Área de

recursos Humanos.

Artículo 5°: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.

IBICUY, 18 de abril de 2022.-

Municipalidad de Ibicuy

Departamento Ejecutivo

DECRETO N° 63/2022

VISTO:

El expediente administrativo Nº 182/2022, caratulado “SOLICITA ASISTECIA ECONOMICA p/

GUERRERO, Marcela”, y;

CONSIDERANDO:

Que a fs. 1 del expediente administrativo de referencia la vecina, GUERRERO, María Inés

con DNI Nº 30.995.813 solicita una asistencia económica a fin de solventar gastos de esenciales y

urgentes relacionados al bienestar de su grupo familiar.

Que a fs. 2 y 3 se presenta la documentación del grupo familiar.



Que a fs. 4 y 5 se presentan presupuestos para la compra de un pilar pre moldeado

monofasico de los corralones “La Delfina” y “Agustin”.

Que el presente subsidio no reintegrable se otorga en el marco de la Ordenanza Nº

258/2020, Art. 2º, Inc. B.

Que atento a la función ineludible de los Gobiernos Locales de asistir a las personas que se

encuentran en situaciones de vulnerabilidad social y en especial a aquellas que cuentan con un

núcleo familiar a su cargo, este Departamento Ejecutivo, considera conveniente acceder a lo

requerido.

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley 10.027.

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY

DECRETA

Artículo 1º: OTORGAR un subsidio no reintegrable a la Sra. GUERRERO, Marcela Inés D.N.I Nº

30.995.813 de PESOS VEINTIDOS MIL ($22.000,00.-)

Artículo 2º: Autorícese al Área Contable a realizar las imputaciones pertinentes al presente

decreto.

Artículo 3º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese.

IBICUY, 19 de abril de 2022.-

Municipalidad de Ibicuy

Departamento Ejecutivo

DECRETO Nº 64/2022

VISTO:

El Expediente administrativo Nº 189/2022 caratulado “Solicitud de compra de cubierta p/

UT ambulancia”, Y;

CONSIDERANDO:

Que a fs. 1 del expediente administrativo de referencia la Secretaria de Gobierno y

Desarrollo humano informa que a través de la Secretaria de Obras y Servicios Públicos toma

conocimiento de que la Unidad de traslado de la Municipalidad de Ibicuy requiere de manera

urgente un cambio de cubiertas 225/75 R16.



Que a fs. 2 toma intervención la Secretaria de Hacienda y Finanzas informando que a partir

de la urgencia de la compra, dado que la ambulancia es de uso diario y atiende urgencias

corresponde la compra directa en los términos del Art. 1, Inc. c.13) de la Ordenanza de compras y

contrataciones vigentes y sus modificatorias.

Que a fs. 3 se presenta presupuesto por las cubiertas del proveedor FLEMING Y MARTOLIO

CUIT Nº 30-67839373-4.

Que a fs. 2 y 4 se presentan precios de referencia por las cubiertas de medida 225/75 R16.

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley 10.027.

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY

DECRETA

ARTÍCULO 1º: AUTORIZAR la compra directa en los términos del Art. 1, Inc. c.13) de la Ordenanza

de compras y contrataciones vigentes y sus modificatoria de un juego de cubiertas 225/75 R16.

ARTÍCULO 2º: AUTORIZAR el pago a la firma “FLEMING Y MARTOLIO” CUIT Nº 30-67839373-4 por

un monto de PESOS DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS TREINTA Y SEIS

($274.736,00.-).

ARTÍCULO 3º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese.

IBICUY, 21 de abril de 2022.-

Municipalidad de Ibicuy

Departamento Ejecutivo

DECRETO Nº 65/2022

VISTO:

Visto la Ordenanza 258/2020, y;

CONSIDERANDO:

Que durante la última semana un grupo de vecinos realizo tareas de evidente interés

comunitario para nuestra localidad en diferentes sectores de la Ciudad que reflejan un beneficio

para la comunidad en general.

Que corresponde otorgar un reconocimiento económico en los términos del art. 2 inc. a) de

la Ordenanza 258/2020 acorde a las actividades realizadas por cada uno de estos vecinos y vecinas.



Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley 10.027.

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY

DECRETA

ARTÍCULO 1º: OTORGUESE un subsidio no reintegrable de acorde a las actividades realizadas en la

semana del 18/04 al 22/04 a los siguientes vecinos y vecinas.

HARDT ALEJANDRA $ 4.400,00  

PAEZ EUGENIA $ 5.600,00  

TELECHEA LUIS $ 5.300,00  

DERETICH ADRIAN $ 4.800,00  

GARCIA RUBEN $ 500,00  

RAMIREZ ERIK $ 2.100,00  

BUTTA BRIAN $ 4.200,00  

GOMEZ ENRIQUE $ 7.700,00  

MARQUEZ JORGE $ 5.600,00  

RAMIREZ GILDA $ 4.400,00  

PEREZ RODRIGO $ 2.800,00  

RAMIREZ FABIAN $ 2.800,00  

ROA HUGO $ 5.600,00  

MATTO GABRIEL $ 5.400,00  

PEREZ LUIS $ 10.000,00  

COLIER HUGO $ 2.800,00  

GONZALEZ MARIANO $ 8.900,00  

BULLOTTI DARIO $ 7.500,00  

ALVAREZ AGUSTIN $ 4.500,00  

DIAZ LEONEL $ 9.800,00  

DIAZ PABLO $ 4.200,00  

PERALTA AYELEN $ 20.000,00  

SALVO NICOLAS $ 3.700,00  

TELECHEA ELISEO $ 5.600,00  

PERROUD NICOLAS $ 3.200,00  

GONZALEZ MELISA $ 2.800,00  

RIOS ANDREA $ 2.800,00  

PEREZ CRISTHIAN $ 2.100,00  

LA PAZ ELIDA $ 10.000,00  

ITURRIAGA MIGUEL $ 5.000,00  

FLORES GABRIEL $ 3.500,00  

PEREZ BRIAN $ 3.500,00  

TORINO PAULA $ 3.500,00  

ITURRIAGA MERCEDES $ 3.500,00  

MANEIRO CAMILA $ 3.500,00  

TELECHEA FERNANDA $ 3.500,00  

ALBANEZ ORIANA $ 3.500,00  

MONZON VANESA $ 3.500,00  

DEL VALLE AGUSTINA $ 3.500,00  



GAMARRA MARIANO $ 6.500,00  

TELECHEA YAEL $ 4.700,00  

PONCE ANTONELLA $ 3.500,00  

OJEDA SOLEDAD $ 3.500,00  

TENEKEDJIAN CRISTIAN $ 18.000,00  

LAGO SANDRA $ 8.500,00  

ROCHA EDUARDO $ 8.500,00  

MOLINA WILLIAM $ 3.500,00  

GIROTTI ANGEL $ 3.600,00

ALBARENQUE LEONELA $ 3.600,00

VELAZQUEZ AGUSTIN $ 6.500,00

LEIVA SANTIAGO $ 5.000,00

AYALA GUILLERMO $ 5.000,00

REYNOSO LIBER $ 4.500,00

BENEDETTI AYELEN $ 8.000,00

CORVALAN VICTOR $ 5.000,00

TABORDA PAOLA $ 3.000,00

LATORRE JOSE MARIA $ 5.000,00

CAMPODONICO HUGO $ 3.500,00

NORES FLORENCIA $ 3.500,00

BIDEGAIN MAXIMILIANO $ 700,00

HERBEL LUIS  $ 900,00

ZAPATA ALE  $ 2.800,00

BUTTA JOHANA  $ 4.000,00

GONZALEZ MARIA ALEJANDRA  $ 5.000,00

GONZALEZ CAMILA  $ 10.400,00

GUERRERO MARISA  $ 9.500,00

MATTOS MAURICIO  $ 5.000,00

ESQUIVEL JUAN  $ 6.300,00

CORONEL SERGIO  $ 12.000,00

BENTOS ALVAREZ IARA  $ 6.000,00

CHAPE MELINA  $ 5.000,00

LOPEZ BELEN  $ 7.000,00

BENTOS ALVAREZ MARTIN  $ 15.000,00

REYNOSO SOLEDAD  $ 17.700,00

ANTUNEZ ALEJANDRO  $ 5.500,00

CARRIEGO LEONARDO  $ 5.600,00

PIRES CAMILA  $ 3.500,00

CARMONA FRANCISCO  $ 7.600,00

GAMARRA ITATI  $ 4.000,00

PUENTE LUCIANO  $ 5.700,00

AUYERO ARIEL  $ 5.000,00

RIOS YARI BORI  $ 4.000,00

GOMEZ CRISTIAN  $ 5.600,00

SEBEDIO GISELA  $ 2.800,00

GARCIA FABIAN  $ 7.700,00

RAMOS DAVID  $ 4.200,00



TELECHEA KEVIN  $ 700,00

ALBARENQUE MARIA  $ 1.400,00

DOELLO MARCELO  $ 5.600,00

MATTOS ARON  $ 4.000,00

CORONEL CARINA  $ 6.400,00

GOMEZ JOSE  $ 5.600,00

TELECHEA SABRINA  $ 12.600,00

VELAZQUEZ LUCIANO  $ 9.700,00

PERALTA GIAN FRANCO  $ 7.000,00

VENENCIO JOSE  $ 11.900,00

PUENTE JOSE MARIA  $ 7.800,00

TABORDA LEONARDO  $ 6.500,00

DELGADO GASTON  $ 8.000,00

CRESPIEN SERGIO RAUL  $ 6.500,00

TESURI EDUARDO  $ 6.500,00

VENENCIO CARINA  $ 5.000,00

PIRES BELEN  $ 10.000,00

GAUNA EMILIA  $ 6.000,00

RODRIGUEZ CAROLINA  $ 4.000,00

RIOS RAUL  $ 6.800,00

KRESPIEN MARIA  $ 4.700,00

FERRERO ORLANDO  $ 2.800,00

ASSLELBORN NATALIA  $ 8.900,00

ROJAS MACARENA  $ 9.000,00

TABORDA EUGENIA  $ 3.000,00

ORONO IRINA  $ 3.500,00

GIMENEZ LUCAS  $ 9.500,00

DIAZ CANDIDA  $ 4.000,00

MALDONADO MATIAS  $ 10.500,00

MONZON ALEJANDRA  $ 4.000,00

RODRIGUEZ LORENA  $ 1.000,00

ARGAÑARAZ MARIELA  $ 9.000,00

RODRIGUEZ ROSA  $ 7.500,00

MURILLA LUCIANA  $ 8.320,00

ARTÍCULO 2º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese.

IBICUY, 22 de abril de 2022.-

Municipalidad de Ibicuy



Departamento Ejecutivo

DECRETO N° 66/2022

VISTO:

El Expediente administrativo Nº 166/2022, caratulado “COMPRA INDUMENTARIA DE

TRABAJO”, Y;

CONSIDERANDO:

Que a fs. 1 y 2 del Expediente de referencia, el área de Recursos Humanos de la

Municipalidad de Ibicuy envía una nota a Secretaria de Gobierno solicitando se adquiera

indumentaria de trabajo para el personal municipal, detallando talles y cantidades.

Que a fs. 2 vta. la Secretaria de Gobierno, envía el Expte. de referencia a Secretaria de

Hacienda y Finanzas para instrumentar el proceso de compra adecuado, considerando de

importancia la adquisición de la indumentaria de trabajo.

Que a fs. 3 la Secretaria de Hacienda y finanzas de la Municipalidad de Ibicuy, en el marco

del Art. 1 Inc. b de la Ordenanza de compras vigente, reserva los fondos y llama al Concurso de

precios Nº 1/2021 con fecha límite para las ofertas el día 29 de abril de 2022 a las 13:00 hs.

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley 10.027.

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY

DECRETA

Artículo 1°: CONVOQUESE a Concurso de Precios Nº 1/2022 para la adquisición de indumentaria

de trabajo conforme el detalle en fs. 1 del expediente de referencia, con fecha límite de

presentación de ofertas el día 29 de abril de 2022 a las 13:00 hs.

Artículo 2°: Por Secretaria de Hacienda y Finanzas realícense las invitaciones pertinentes y demás

actos de conformidad a la Ordenanza de compras y contrataciones vigente.

Artículo 3°: Por contaduría impútese los gastos a la partida que corresponda.

Artículo 4°: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.

IBICUY,  25 de abril de 2021.-

Municipalidad de Ibicuy



Departamento Ejecutivo

DECRETO N° 68/2022

VISTO:

El Expediente administrativo Nº 166/2022, caratulado “COMPRA DE INDUMENTARIA”, Y;

CONSIDERANDO:

Que a fs. 1 y 2 del Expediente de referencia, el área de Recursos Humanos de la

Municipalidad de Ibicuy envía una nota a Secretaria de Gobierno solicitando se adquiera

indumentaria de trabajo para el personal municipal, detallando talles y cantidades.

Que a fs. 2 vta. la Secretaria de Gobierno, envía el Expte. de referencia a Secretaria de

Hacienda y Finanzas para instrumentar el proceso de compra adecuado, considerando de

importancia la adquisición de la indumentaria de trabajo.

Que a fs. 3 obra Decreto Nº 66/2022 donde la Secretaria de Hacienda y finanzas de la

Municipalidad de Ibicuy, en el marco del Art. 1 Inc. b de la Ordenanza de compras vigente, reserva

los fondos y llama al Concurso de precios Nº 1/2021 con fecha límite para las ofertas el día 29 de

abril de 2022 a las 13:00 hs.

Que de fs. 4 a 25, se presentan presupuestos por pantalones de trabajo y botines de

seguridad de las firmas, “FERRECAB” de Cabilla, Carlos, CUIT 20-11550907-2; “BOURLOT”, CUIT

20-07886809-1; “FIDEL indumentaria laboral” de Maglione, Carina CUIT 23-23294891-4 y

“MESOPOTAMIA” de Rousseaux, Martin, CUIT 20-20813814-7.

Que a fs. 25 obra cuadro comparativo de ofertas, por los botines de seguridad, siendo la

más conveniente la presentada por “FERRECAB” de Cabilla, Carlos, CUIT 20-11550907-2,

correspondiendo adjudicar la compra.

Que a fs. 26 obra cuadro comparativo de ofertas, por los pantalones de trabajo, siendo la

más conveniente la presentada por “FERRECAB” de Cabilla, Carlos, CUIT 20-11550907-2,

correspondiendo adjudicar la compra.

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley 10.027.

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY

DECRETA

Artículo 1°: ADJUDIQUESE el Concurso de Precios Nº 1/2022 para la adquisición de indumentaria

de trabajo, a la firma “FERRECAB” de Cabilla, Carlos, CUIT 20-11550907-2.

Artículo 2°: PAGUESE al Sr. Cabilla, Carlos, CUIT 20-11550907-2la suma de PESOS CUATROCIENTOS

SESENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS SETENTA Y TRES ($469.573,00.-) por la compra de SETENTA Y

CINCO (75) pantalones de trabajo y SETENTA Y CUATRO pares de botines de seguridad, contra

presentación de la factura correspondiente.



Artículo 3°: Los gastos que irroguen el presente deberán imputarse a la partida “BIENES Y

SERVICIOS”.

Artículo 4°:Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.

IBICUY,  29 de abril de 2022.-


